[image: image1.png]T T L -

»
2 -~ 1058
o S\MBITUBA ™

	Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Imbituba

	[image: image2.png]\ CAMARA DE VEREADORES DE
o (¢IMBITUBA

De méos dadas com a cidade

                                           ERRATA DO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2021.
O Presidente da Câmara Municipal de Imbituba, abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais, vem informar que os Anexos I e II do Edital passam a conter a seguinte redação: corrigindo erros das especificações do item – Notebook, conforme Anexo I e II abaixo:
                                                 Imbituba,  19 de julho  de 2021.

___________________________________
Humberto Carlos dos Santos
]

                                                                    ANEXO I
PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2021
TERMO DE REFERÊNCIA
	ITEM
	DESCRIÇÃO (MARCA/MODELO)
	QUANTIDADE

	1
	Especificações Mínimas do Computador
Tipo: All In One, AIO ou Tudo em Um;

Processador: Processador com frequência 2 GHz, com 2 núcleos e 4 threads; (Considera-se a frequência baseada em processador (frequência base) ou clock básico. Não é considerada a frequência de overclock, frequência turbo máxima ou clock de max boost);

Tamanho de tela: 23 Polegadas que suporte 1920x1080pixels;

Memória: 4 GB de RAM;

Armazenamento: 500 GB HD ou 128 GB SSD;

Conectividade: 3 portas USB, uma porta Ethernet RJ45 e uma porta HDMI;

Sistema operacional: Windows 10;

Incluso: Teclado em português, Mouse;

Garantia: 12 meses;
	02

	2
	Especificações mínimas para Notebook:
Processador: Com frequência de 1.6 GHz, com dois núcleos e 4 threads; (Considera-se a frequência baseada em processador, frequência base, ou clock básico. Não é considerada a frequência de overclock, frequência turbo máxima ou clock de max boost);
Tela: 14 polegadas que suporte a resolução de 1366 x 768;

Memória: 4GB de RAM;

Sistema Operacional: Windows 10;

Armazenamento: 500 GB HD ou 128 GB SSD;

Teclado: Em Português;

Webcam: Com uma webcam integrada;

Conectividade: Duas portas USB, uma porta Ethernet RJ45, Wi-Fi, e uma porta HDMI;

Garantia: 12 meses;
	06

	3
	Aparelho celular com as seguintes especificações mínimas:

Dispositivo desbloqueado
Tela de 6.55 ".

Tem 4 câmeras traseiras de 32Mpx/5Mpx/2Mpx/2Mpx.

Câmera frontal de 13Mpx.

Processador de 2.3GHz com 3GB de RAM.

Bateria de 4000mAh.

Memória interna de 64GB. Adequado para cartão SD de 2TB.

Resistente aos salpicos.

Com sensor de impressão digital.

	01

Valor Máximo Estimado: R$35000,00 (trinta e cinco mil reais).
                            ANEXO II – MODELO PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2021
RAZÃO SOCIAL:
INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL Nº
CNPJ Nº:
ENDEREÇO:
CIDADE/ESTADO:
FONE/FAX:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANTIDADE
	(MARCA/
MODELO)
	VALOR UNITÁRIO (R$)
	VALOR
TOTAL
(R$)

	1
	Computador
Tipo: All In One, AIO ou Tudo em Um;

Processador: Processador com frequência 2 GHz, com 2 núcleos e 4 threads; (Considera-se a frequência baseada em processador (frequência base) ou clock básico. Não é considerada a frequência de overclock, frequência turbo máxima ou clock de max boost);

Tamanho de tela: 23 Polegadas que suporte 1920x1080pixels;

Memória: 4 GB de RAM;

Armazenamento: 500 GB HD ou 128 GB SSD;

Conectividade: 3 portas USB, uma porta Ethernet RJ45 e uma porta HDMI;

Sistema operacional: Windows 10;

Incluso: Teclado em português, Mouse;

Garantia: 12 meses;
	02

	2
	Especificações mínimas para Notebook:
Especificações mínimas para Notebook:
Processador: Com frequência de 1.6 GHz, com dois núcleos e 4 threads; (Considera-se a frequência baseada em processador, frequência base, ou clock básico. Não é considerada a frequência de overclock, frequência turbo máxima ou clock de max boost);

Tela: 14 polegadas que suporte a resolução de 1366 x 768;

Memória: 4GB de RAM;

Sistema Operacional: Windows 10;

Armazenamento: 500 GB HD ou 128 GB SSD;

Teclado: Em Português;

Webcam: Com uma webcam integrada;

Conectividade: Duas portas USB, uma porta Ethernet RJ45, Wi-Fi, e uma porta HDMI;

Garantia: 12 meses
	06

	3
	Aparelho celular com as seguintes especificações mínimas:

Dispositivo desbloqueado; Tela de 6.55 ", com  4 câmeras traseiras de 32Mpx/5Mpx/2Mpx/2Mpx. Câmera frontal de 13Mpx.

Processador de 2.3GHz com 3GB de RAM.

Bateria de 4000mAh.

Memória interna de 64GB. Adequado para cartão SD de 2TB.

Resistente aos salpicos.

Com sensor de impressão digital.

	01

Valor TOTAL : R$______________(_____________________________)
OBSERVAÇÕES: Declarar expressamente que:
1) Que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, lucro, e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 dias
DATA:
__________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL:
CARIMBO
                                                 Imbituba,  19 de julho  de 2021.

___________________________________
Humberto Carlos dos Santos
Rua Ernani Cotrin, n. º 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 – Fax: (48) 3255-1733 – www.cmi.sc.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]